SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNiVERsiTÁRio REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 FLORIANÕPOLIS SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 083/201 9/CCE, DE 03 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Resolução Normativa
n' 1 14/2017/CUn, de 14 de novembro de 201 7,

RESOLVE

Art. I' ALTERAR a Comissão Avaliadora do Memorial da Avaliação de
Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Académicas (MAA), para promoção ao
topo da carreira do Magistério Superior -- classe E (Titular de Carreira), da professora
GISLENE DA SILVA, do Departamento de Jomalismo:

Gilka Elvira Ponzi Girardello

Christa Liselote Berger Ramos Kuschick

Luiz Claudio Martino

Verá Resina Verga Franca

Tanta Regina de Oliveira Ramos

Elizabeth Nicolau Saad Corrêa

UFSC

UNISINOS

UnB

UFMG

UFSC

USP

Presidenta

Examinadora

Examinador

Examinadora

Suplente

Suplente

Art. 2' ALTERAR o ]oca] da rea]ização da ava]iação do Memorial da
Avaliação de Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Académicas (MAA):

Data

03/06/19

llorário Atividade Local

14h00 às 14h50 Apresentação da candidata Sala

DrummondArguição dos membros da banca15h00 às 16h20

Leitura da Ata e Divulgação do Resultado CCE/bloco B16h30

Art. 3' Revogar a Portaria n' 035/201 9/CCE, de 29 de março de 2019

Portaria n' 2854/2016/GR